4Y- Pliego 163 Instituto Nacional de lnnovacion Agraria y par Resolucion Jefatural 
((1J/ N° 031512015-lNlA, de fecha 29 de diciembre de 2015, se aprobó el Presupuesto 

yfB° lnstitucional de Apertura - PtA de Gastas e Ingresas del Año Fiscal 2016 par el manta 
ascendente a 5/193 059 403,00 (CIENTO NOVENTA Y TRES MILLONES CINCUENTA 
Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TRES y 00/100 SOLES) par toda fuente de 
financiarriiento; 

eso 

Que, con Resoluciôn Jefatural N° 0209-2016-INIA, de fecha 15 de 
noviembre de 2016, se autarizô una Transferencia Financiera de Ia Unidad Ejecutara 
019: Prograna Nacional de lnnovaciôn Agraria - PNIA del Pliego 163: Instituto Nacional 
de lnnovaciôn Agraria hasta par Ia suma de S/ 3 303 711,00 (TRES MILLONES 
TRESCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS ONCE Y 00/1 00 SOLES) en Ia Fuente de 
Financiamienta 3. Recursas par Operacianes Oficiales de Crédita, a favar de Ia 
Unidades Ejecutaras: a) 001-1031: Universidad NacianalTaribia Radriguezde Mendoza 
- Amazonas del Pliego 541: Universidad Nacional Taribia Rodriguez de Mendaza,

[...]

de Ia Resoluciôn Jefatural NO 0209-2016-INIA, puesto que Ia Unidad de PromociOn de 
Mercados de Servicios de lnnovaciOn del PNIA indicô que Ia programaciôn de los 
proyectos adjudicados at 2015 de investigaciOn estratégica destinado a instituciones 
püblicas, se desembolsará Ia suma de SI 1 114 241,00 (UN MILLON CIENTO 
CATORCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UN Y 00/100 SOLES), y con cargo a los 
proyectos adjudicados para el año 2016 por el mismo concepto Ia suma de 
5/ 2 189 470,00 (DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y 00/100 SOLES), cuyo monto total asciende a 
S/ 3 303 711,00 (TRES MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS ONCE 
Y 00/100 SOLES), igual at monto autorizado mediante Ia mencionada Resoluciôn 

MAu 
Jefatural, a favor de las Unidades Ejecutoras: a) 001-1031: Universidad Nacionalloribio 
Rodriguez de Mendoza —Amazonas del Pliego 541: Universidad Nacional Toribio

[...]

de diciembre de 2016, Ia Unidad de Presupuesto de Ia Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto, recomendO Ia modificaciôn de Ia ResoluciOn Jefatural N° 0209-2016-INIA 
en lo que respecta al Anexo NO 01 de Pa citada transferencia financiera hasta por Ia suma 
de SI 3 303 711,00 (TRES MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS 
ONCE Y 00/1 00 SOLES), en Pa Fuente de Financiamiento 3. Recursos par Operaciones 
Oficiales de Crédito, de Ia Unidad Ejecutora 019: Programa Nacional de lnnovaciOn 
Agraria - PNIA a favor de Ia Unidades Ejecutoras mencionadas en los Iiterales a), b), c)